
-๑- 
  
 

 
 

 

 
ประกาศโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

เร่ือง รับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ  
ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต โครงการห้องเรียนกีฬา  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย 
---------------------------------------------------- 

ด้วย โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ประสงค์จะรับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่งครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต ปฏิบติังานโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

อาศัยอำนาจตามคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ๑๑๒๐/ ๒๕๖๐ 
ส่ัง ณ วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 0๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหาและ
บริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาช้ันพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖o 
ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาพนักงานราชการ และลูกจ้าง
ช่ัวคราวในสถานศึกษา ระดับเขตพื้นท่ีการศึกษา ในการประชุม เมื่อวันท่ี ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ จึงกำหนดตำแหน่งและอัตรา
ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ จำนวน ๒ อัตรา รายละเอียด ดังนี้ 

๑. ช่ือตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
๑.๑ ชื่อตำแหน่ง 

ครูผู้สอนฟุตบอล   จำนวน     1    อัตรา 
ครูผู้สอนวอลเลย์บอล  จำนวน     1    อัตรา 

    ๑.2 อัตราค่าจ้าง  15,000บาท/เดือน 
๑.3 ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันท่ี  16  ตุลาคม  2566  ถึง  30  กันยายน  2567 

                          โดยวิธีการจ้างเหมาบริการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560       
                        ๑.4 สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัครมีสิทธิสมัคร 
                        ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

    1 คุณสมบัติท่ัวไปเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมดังต่อไปนี้   

1) มีสัญชาติไทย 
๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  ตาม

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
5) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ จิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  

ไม่เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 

 



-๒- 
7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษา ถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
9) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องไม่เป็นโรคต้องห้ามตามท่ีกฎหมายกำหนดใน กฎ ก.พ. 

ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ คือ 
(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ 
(๒) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
(๓) โรคยาเสพติดให้โทษ 
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการ

ปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 
10) ไม่เป็นผู้เคยกระทำทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือ ลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น  

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ช่ัวคราวได้ ท้ังนี้ ตามหนังสือกรมการสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นร ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๕0๑ และ
ตามความในข้อ ๕ ของคำสั ่งมหาเถรสมาคม ลงวันที ่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ และในกรณีสมัครรับการคัดเลือกแล้ว  
ได้บวชเป็นพระภิกษุ สามเณรในภายหลังก็ไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือกได้เช่นกัน หากยังคงสมณเพศอยู่ในวันที่เข้ารับ 
การคัดเลือก 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั ้นวิกฤต 
โครงการห้องเรียนกีฬา 

2.2.1 มีคุณวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษาสาขาวิชาพลศึกษา สาขาวิทยาศาสตร์การกีฬา และจะต้อง
ได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้ายตามประกาศรับสมัครนี้ 

2.2.2 มีใบประกาศผ่านการอบรมหลักสูตรผู้ฝึกสอน หรือผู้ตัดสินกีฬา อย่างน้อยขั้นต้นจากสมาคมหรือ
องค์กรกีฬา (ชนิดกีฬาวอลเลย์บอลและฟุตบอลท่ีโครงการห้องเรียนกีฬาเปิดสอน) 

2.2.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. 2546 กำหนดหรือได้รับใบอนุญาตปฏิบัติการสอนท่ีออกโดยคุรุสภาท่ียังไม่หมดอายุ 

2.2.4 มีทักษะการทำงานเป็นทีม 
2.2.5 สามารถทำงานได้เต็มเวลา 
2.2.6 สามารถรับผิดชอบดูแลนักกีฬาและหอพักนักกีฬา 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ท่ีห้องฝ่ายบุคคล อาคารพระร่วง (อาคาร ๒) โรงเรียน
สุโขทัยวิทยาคม ต้ังแต่วันที่ 29 กันยายน 2566 – 9 ตุลาคม 2566 ในวันและเวลาราชการ (เว้นวันหยุดราชการ) 

๓.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน (นับ

ถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
๒) สำเนาวุฒิการศึกษา เช่น ประกาศนียบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน ที่แสดงว่าเป็น  

ผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัคร ฉบับจริงและสำเนา ท่ีออกโดยสถาบันการศึกษาท่ีได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 

3) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู   จำนวน ๑ ฉบับ 
4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนท่ียังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ 



-๓- 
5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
6) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ – ช่ือสกุล (ในกรณีท่ีช่ือ-ช่ือ 

สกุล ในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด.๘ ใบ สด.๙ และ ใบ สด.๔๓) เป็นต้น จำนวน อย่าง
ละ ๑ ฉบับ 
   7) ใบประกาศผ่านการอบรมหลักสูตรผู้ฝึกสอน หรือผู้ตัดสินกีฬา  

8) หนังสือรับรองการทำงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
9) ใบรับรองแพทย์ซึ ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ฉบับจริง ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึง        

วันสมัคร  ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตาม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553  จำนวน ๑ ฉบับ 
ท้ังนี้ ในวันสมัครให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครด้วย  และ

ฉบับสำเนาให้ผู้สมัครเขียนรับรองสำเนาถูกต้อง และลงช่ือกำกับไว้ในสำเนาเอกสาร ตามข้อ ๒ - 6 ไว้ทุกฉบับ  
๓.3 เง่ือนไขการรับสมัคร 

๓.3.๑ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จะรับพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัครที่ยื ่นเอกสาร
ประกอบการสมัครตามข้อ ๓.2 ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายการเท่านั้น 

๓.3.2 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบการรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ นี้จริง ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู ้สมัครไม่มี
คุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าว หรือมีลักษณะต้องห้ามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร ฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร
มาต้ังแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกและไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง และทำสัญญาจ้างครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่าน
การคัดเลือก 

4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเ์ข้ารับการสรรหา 
โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคมจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหากำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการ

สรรหา ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2566 ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม และทางเว็บไซต์ www.suw.ac.th 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จะดำเนินการสรรหาฯ โดยวิธีการสัมภาษณ์ ในวันที่ 11 ตุลาคม 2566  

เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมพ่อขุนฯ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม พิจารณาจาก (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 1. ความรู้ท่ีเป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน 
 2. ความรู้ ความสามารถ 
 3. ประสบการณ์ 
 4. ท่วงที วาจา อุปนิสัย 
 5. เจตคติ และบุคลิกภาพในการปฏิบัติงาน 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ผ่านการสรรหา ต้องเป็นผู้ได้คะแนนรวมในการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง ไม่น้อยกว่า 

ร้อยละ ๖0 ในกรณีท่ีได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ท่ีได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า การตัดสินถือเป็น
เด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

๗. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 
๗.๑ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาเรียงลำดับจากผู้ท่ีได้คะแนนรวมสูงสุดลง

มาตามลำดับ ตามเกณฑ์การตัดสิน ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม และทางเว็บไซต์ www.suw.ac.th ภายในวันที่ 12 ตุลาคม 
2566 
                        ๗.2 บัญชีผ ู ้ผ ่านการสรรหามีกำหนดเวลา 2 ปี น ับแต่ว ันที ่ประกาศรายชื ่อผู ้ผ ่านการสรรหา  
เว้นแต่มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก   
 



-๔- 
ท้ังนี้ ผู้ผ่านการสรรหาจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เมื่อมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
(๑) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในวันและเวลาท่ีกำหนด 
(๓) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหลังว่า ผู ้น ั ้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื ่อนไขการรับสมัคร   

กรณีใดกรณีหนึ่งหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในข้อ 2 ของประกาศฯ นี้ 
(5) บัญชีผู้ผ่านการสรรหาส้ินสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
(6) มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว 

๘. การจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหา 
ผู้ท่ีผ่านการสรรหาจะต้องมารายงานตัวเข้ารับการจัดจ้าง ตามท่ีโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม กำหนดดังนี้ 
๘.๑ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคมจะดำเนินการจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาเป็นผู้ปฏิบัติงานให้ราชการครั้งแรก

ตามลำดับท่ีตามบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา ตามจำนวนอัตราว่างท่ีประกาศรับสมัครไว้นี้   
8.2 ให้ผู้ผ่านการสรรหามารายงานตัวและปฏิบัติงาน ในวันที่ 16 ตุลาคม 2566 เวลา 08.30 น.  

ณ ห้องฝ่ายบุคคล โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ท้ังนี้ การจัดจ้างดำเนินการโดยวิธีการจ้างเหมาบริการตามพระราชบัญญัติ 
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560       

8.3 ในกรณีท่ีโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคมมีอัตราว่างในภายหลังจากประกาศรับสมัครนี้ จะจัดจ้าง
ผู้ปฏิบัติงานให้ราชการจากบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาตามลำดับการขึ้นบัญชีท่ีมีรายช่ืออยู่ตามจำนวนอัตราว่าง โดยจะมี
หนังสือเรียกตัวผู้ผ่านการสรรหาเป็นรายบุคคล ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า 10 วัน นับต้ังแต่วันประทับตราของไปรษณีย์ต้น
ทาง ตามท่ีอยู่ท่ีปรากฏในเอกสารการสมัคร ในกรณีท่ีมีการเปล่ียนแปลงท่ีอยู่ท่ีสามารถติดต่อได้ ให้เป็นความรับผิดชอบของ
ผู้สมัครเองท่ีต้องแจ้งการเปล่ียนแปลงท่ีอยู่นั้น หากเป็นความผิดพลาดท่ีเกิดจากผู้สมัครเอง จะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ มิได้ 

8.4 การจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560    

อนึ่ง การจ้างลูกจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยน
ไปเป็นตำแหน่งลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการ ในระหว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ตามท่ีกำหนดหรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติท่ีไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้างอาจบอกเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับ
จ้างรับทราบล่วงหน้า 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี   28   เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

              นายมนตรี  คงเจริญ 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 
 

 
 
 
 
  



-๕- 
 

กำหนดการสรรหาบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต โครงการห้องเรียนกีฬา 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย 

---------------------------------- 

๑. ประกาศรับสมัคร ระหว่างวันที่ 28 กันยายน 2566 

๒. รับสมัคร 

 

ระหว่างวันที่ 29 กันยายน – 9 ตุลาคม 2566 

(เว้นวันหยุดราชการ) 

๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2566 

๔. สอบสัมภาษณ์ วันที่ 11 ตุลาคม 2566 

๕. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา ภายในวันที่ 12 ตุลาคม 2566 

๖. รายงานตัวและปฏิบัติงาน วันที่ 16 ตุลาคม 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


